
                                                            

  АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.11.2024   № 911 

г. Мураши  

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

казённого учреждения культуры «Мурашинская централизованная 

клубная система» муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области 

 

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», ст.53 Устава Мурашинского 

муниципального округа, постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа от 29.04.2022 г. № 314 «Об утверждении порядка 

принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения изменений в них» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального казённого 

учреждения культуры «Мурашинская централизованная клубная система» 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области, утверждённый постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа от 20.01.2022 № 40 (с изменениями, 

внесенными постановлением от 10.01.2023 № 1), согласно приложению. 

2. Директору МКУК «Мурашинская ЦКС» Абрамовских И.Ю. 

направить в регистрирующий орган документы на государственную 

регистрацию изменений и дополнений в Устав. 



3. Предоставить зарегистрированные изменения и дополнения в Устав 

в администрацию муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов Мурашинского муниципального 

округа Кировской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего соглашения возложить 

на начальника управления культуры администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа               С.И. Рябинин 

  

Канцелярия
Штамп



 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа  

 от 08.11.2024 № 911 

 
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

в Устав муниципального казенного учреждения культуры 

«Мурашинская централизованная клубная система» муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

 

1. Пункт 4.1 раздела 4 Устава изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«4.1. Управление Учреждением осуществляется в соответствии 

с законодательством Российской Федерации, Кировской области, 

муниципальными правовыми актами Мурашинского муниципального округа, 

настоящим Уставом, локальными актами Учреждения. Органами управления 

на принципах единоначалия и коллегиальности являются Учредитель 

Учреждения, руководитель Учреждения и общее собрание трудового 

коллектива. 

От имени общего собрания трудового коллектива выступает Совет 

трудового коллектива, порядок работы и состав которого принимаются 

на заседании общего собрания трудового коллектива и оформляются 

протоколом общего собрания трудового коллектива и приказом 

Учреждения.». 

2. В абзаце пятом пункта 4.5 раздела 4 Устава после слов 

«устанавливает надбавки и доплаты работникам» дополнить словами 

«с учетом решения Совета трудового коллектива». 

3. Раздел 4 Устава дополнить пунктом 4.8 следующего содержания: 

«4.8. Общее собрание трудового коллектива: 

4.8.1. В состав общего собрания трудового коллектива входят все 

работники Учреждения. 

4.8.2. Для ведения общего собрания избирается председатель и 

секретарь. Председатель общего собрания трудового коллектива: 



- организует деятельность общего собрания трудового коллектива; 

- информирует участников трудового коллектива о предстоящем 

заседании не менее, чем за 5 дней до его проведения; 

- определяет повестку дня. 

4.8.3. Общее собрание трудового коллектива собирается не реже 2-х раз 

в год. 

4.8.4. Общее собрание трудового коллектива считается правомочным, 

если на нём присутствует не менее 50% членов трудового коллектива. 

4.8.5. Решение общего собрания трудового коллектива принимается 

открытым голосованием простым большинством голосов. 

4.8.6. Исключительная компетенция общего собрания трудового 

коллектива: 

- принятие Устава Учреждения, изменений и дополнений к нему; 

- создание Совета трудового коллектива, определение порядка его 

работы и персонального состава; 

- рассмотрение вопросов охраны труда в Учреждении; 

- рассмотрение иных актуальных вопросов, касающихся 

жизнедеятельности трудового коллектива Учреждения. 

4.8.7. К полномочиям Совета трудового коллектива относятся: 

- обсуждение и принятие Правил внутреннего трудового распорядка 

Учреждения; 

- рассмотрение проектов локальных актов Учреждения по вопросам 

оплаты труда работников Учреждения; 

- рассмотрение вопроса установления надбавок и доплат работникам 

Учреждения в соответствии с локальными правовыми актами Учреждения 

и направление рекомендаций по данному вопросу директору Учреждения 

для принятия соответствующих локальных правовых актов; 

­ участие в определении перспектив развития Учреждения, путей 

повышения качества работы трудового коллектива и условий труда, 

установлении комфортного морально-психологического климата 

в Учреждении.». 

____________ 


